enim erui potuit e monumentis proximarum nationum quoad

populum propria carentem historia , quidquid diligentes diutur

næque disquisitiones et observationes regionis , morum , reli

gionis, linguæ, commercii suppeditare potuerunt, digesta exhi

buisti scientiæ, eo pretiosiore ipsius lucro , quod de populo agatur

alienigenis incrustabili .

Profecto sola Christi caritas tot ignotarum rerum notitiam

comparare potuit et vulgare , cum ipsa dumtaxat ingerere po

tuerit Missionariis incensum illud salutis animarum studium ,

quo compulsi subirent alacriter labores omnes certumque vitæ

discrimen, ut evangelii lucem afferrent sedentibus in umbra

mortis. Id autem qua industria , qua constantia, quo fructu illi

perfecerint testatur universa a te descripta factorum series ,

testatur sæcularis et acerbissima christianorum insectatio sæpe

publicis deplorata scriptis, testantur agmina martyrum , qui fidem

sibi inditam fortissima ærumnarum et tormentorum passione ,

suoque demum sanguine propugnarunt et confirmarunt.

Historiam hanc igitur adeo gloriosam Ecclesiæ, adeo accom

modatam erigendis ubique tot inter pericula fidelibus , adeo uti

lem ipsi scientiæ te contexuisse gratulamur ; et dum grato exci

pimus animo ejus volumina, iis ominamur, ut animos religioni

nostræ sanctissimæ infensos tandem excitent ad tantæ virtutis et

fortitudinis admirationem . Interim excipe, Dilecte Fili , paternæ

benevolentiæ Nostræ pignus Apostolicam Benedictionem, quam

divini favoris auspicem tibi peramanter impertimus.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum die 27ª Septembris Anno

1875.

Pontificatus Nostri Anno Tricesimo .

PIUS PP. IX.
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INTRODUCTION

SUR

l'histoire, les institutions, la langue, les mœurs

et coutumes coréennes.

I

Géographie physique de la Corée. — Sol. Climat.

Population.

--

- -

Le royaume de Corée , au nord-est de l'Asie , se compose d'une

presqu'ile de forme oblongue , et d'un nombre d'îles très-consi

dérable, surtout le long de la côte ouest . L'ensemble est compris

entre 33° 15 ' et 42° 25' de latitude nord ; 122° 15' et 128° 30'

de longitude est de Paris. Les habitants de la presqu'île lui assi

gnent une longueur approximative de 3,000 lys ( 1 ) , environ

300 lieues , et une largeur de 1,300 lys , ou 130 lieues ; mais ces

chiffres sont évidemment exagérés. La Corée est bornée au nord

par la chaîne des montagnes Chan-yan-alin , que domine le Paik

tou-san (montagne à la tête blanche) , et par les deux grands